

第2期富田林市まち・ひと・しごと創生総合戦略～デジタル田園都市国家構想の実現に向けて～ 新旧対照表

ページ数・項目名	変更前	変更後
<p>30ページ 第6章 総合戦略 基本目標Ⅰ：新しいひとの流れをつくる Ⅰ-1：基本目標</p>	<p>本市においては、若者・子育て世代を中心とした人口流出に歯止めをかけるため、市民の大都市部・周辺自治体への転出を抑制するとともに、市外から本市への転入を促進することが重要な課題となっています。そのためには、ポストコロナにおける生活様式の変化の兆候も踏まえ、子育て・教育や経済、雇用、地域の安全・安心などの各施策を推進することで、まちの魅力を磨き上げるとともに、その魅力を積極的かつ効果的に発信することが重要です。</p> <p>基本目標Ⅰでは、積極的かつ効果的な情報発信を通じて、市内外に向けて本市の魅力を伝え、ライフステージの様々な場面で定住・子育ての場として選ばれるまちとなることを目指します。</p> <p>また、本市への移住・定住を検討される方へ、相談受付などの支援を行い、転出抑制・転入促進を進めることで、「新しいひとの流れ」をつくります。</p>	<p>本市においては、若者・子育て世代を中心とした人口流出に歯止めをかけるため、市民の大都市部・周辺自治体への転出を抑制するとともに、市外から本市への転入を促進することが重要な課題となっています。そのためには、ポストコロナにおける生活様式の変化の兆候も踏まえ、子育て・教育や経済、雇用、地域の安全・安心などの各施策を推進することで、まちの魅力を磨き上げるとともに、その魅力を積極的かつ効果的に発信することが重要です。</p> <p>基本目標Ⅰでは、積極的かつ効果的な情報発信を通じて、市内外に向けて本市の魅力を伝え、ライフステージの様々な場面で定住・子育ての場として選ばれるまちとなることを目指します。</p> <p>また、本市への移住・定住を検討される方への相談受付などの支援や、<u>大学等卒業後の若者に対する奨学金の返還支援等を通して</u>、転出抑制・転入促進を進めることで、「新しいひとの流れ」をつくります。</p>
<p>35ページ 第6章 総合戦略 基本目標Ⅲ：安定した雇用を創出するとともに、地域経済を活性化 Ⅲ-1：基本目標</p>	<p>本市における若い世代を中心とした人口流出に歯止めをかけ、人口減少を抑制するためには、雇用の量・質を確保して、本市への定住を促すことが重要と考えられます。そのためには、市内の産業の活性化・競争力強化を図るとともに、起業・創業機会の充実、テレワークをはじめとした多様な働き方に対応した環境づくりなどが求められます。</p> <p>基本目標Ⅲでは、事業者による新たな雇用の創出や、起業・創業の支援を通じて、本市における「しごと」の充実を図り、これによって「ひと」を呼び込んでいくことを目指します。また、商工業、農業をはじめとする中核産業の抱える課題の解決を支援し、本市の経済基盤を維持・強化していくことを目指します。</p>	<p>本市における若い世代を中心とした人口流出に歯止めをかけ、人口減少を抑制するためには、雇用の量・質を確保して、本市への定住を促すことが重要と考えられます。そのためには、市内の産業の活性化・競争力強化を図るとともに、起業・創業機会の充実、テレワークをはじめとした多様な働き方に対応した環境づくりなどが求められます。</p> <p>基本目標Ⅲでは、事業者による新たな雇用の創出や、起業・創業の支援を通じて、本市における「しごと」の充実を図るほか、<u>若者が積極的に地元就業を選択できるよう、奨学金の返還支援等の経済的支援を行い</u>、これによって「ひと」を呼び込んでいくことを目指します。また、商工業、農業をはじめとする中核産業の抱える課題の解決を支援し、本市の経済基盤を維持・強化していくことを目指します。</p>